
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 15. 9. 2022 
 

 

Bod programu: 37 

Předkládá: Bc. Daniel Vitonský 

Okruh zpracovatelů: Odbor majetkový a právní 

Zpracoval: Mgr. Dagmar Chmelařová 
Bc. Ludmila Bortlová 

 

Název bodu: Výkup podílů na pozemcích v k. ú. Hranice 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
výkup spoluvlastnických podílů a to: 
 
- id. 1/8 pozemku parc. č. 2252/109 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o celkové 

výměře 64 m2 v k. ú. Hranice LV 8672 a id. 1/12 pozemku parc. č. 2252/111 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha o celkové výměře 104 m2 v k. ú. Hranice LV 8673 
ze společného jmění manželů, do vlastnictví města Hranic 
 
- id. 1/4 pozemku parc. č. 2252/113 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o celkové 
výměře 25 m2 v k. ú. Hranice LV 669 z vlastnictví společnosti Agrochov Real s.r.o., IČO 
07650264, se sídlem Jezernice  č.p. 42, 751 31 Jezernice do vlastnictví města Hranic 
 
za cenu:   700 Kč/m2   
 
za podmínek: 
- kupní cena bude prodávajícímu uhrazena do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy posledním 
účastníkem ; 
- náklady spojené s výkupem bude hradit město Hranice 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smluv. 
T: 15. 12. 2022 
O: Mgr. Dagmar Chmelařová 
 
 
 



 

 2 

Předcházející usnesení ve věci: 
732/2009 - ZM 26 ze dne 25.6.2009 
 



 

 3 

Důvodová zpráva: 
Vlastníky pozemku parc. č. 2252/109 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 
celkové výměře 64 m2 v k. ú. Hranice list vlastnický č. 8672 jsou: 
- id. 3/4 - Město Hranice 
- id.  1/8  - SJM  
- id.  1/8   -  
Pozemek se nachází v koupaliště v Hranicích - viz příloha snímek mapy. 
 
Vlastníky pozemku parc. č. 2252/111 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o 
celkové výměře 25 m2 v k. ú. Hranice list vlastnický č. 8673 jsou: 
- id. 5/6 - Město Hranice 
- id.  1/12  - SJM  
- id.  1/12   -  
Pozemek se nachází v koupaliště v Hranicích 
 
Město Hranice oslovilo zbylé spoluvlastníky pozemků v areálu koupaliště ve věci možného 
výkupu spoluvlastnického podílů do vlastnictví města Hranic za cenu v místě a čase 
obvyklou, která pro rok 2022 činí 700 Kč/m2. 
 
Manželé s prodejem svého podílu za nabízenou cenu souhlasili. 
 
 
Současně byli osloveni zbylí vlastníci pozemků v areálu koupaliště a to parc. č. 2252/112 a 
parc. č. 2252/113 vše v k. ú. Hranice ve věci možného výkupu spoluvlastnického podílu na 
výše uvedených pozemcích do vlastnictví města Hranic za cenu v místě a čase obvyklou, 
která pro rok 2022 činí 700 Kč/m2. 
 
Na nabídku reagovala společnost Agrochov Real s.r.o., spoluvlastník id. 1/4 pozemku parc. 
č. 2252/113 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o celkové výměře 25 m2 v k. ú. 
Hranice list vlastnický č. 669, která s prodejem za nabízenou cenou souhlasí. 
 
Finanční prostředky na výkup pozemků má odbor majetkový a právní zahrnuty do rozpočtu 
na rok 2022. 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
mapa koupaliště.pdf 
 
 



 

 4 

 


